21/09/2023, 15:54 SEI/TRE-MA - 1874992 - Termo

https://sei.tre-ma.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2054705&infra_sist… 1/2

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MARANHÃO
AV. SENADOR VITORINO FREIRE - Bairro AREINHA - CEP 65010917 - São Luís - MA

TERMO

TERMO DE RECEBIMENTO PROVISÓRIO

Aos 31 dias do mês de maio de 2023, estamos expedindo o presente TERMO DE RECEBIMENTO
PROVISÓRIO dos serviços prestados pela empresa PALLADIUM CONSTRUTORA E SERVIÇOS
LTDA  referentes a manutenção predial da cobertura do prédio Anexo do Tribunal Regional
Eleitoral do Maranhão, Contrato nº 78/2022, em observância ao disposto no Art. 73, inciso I, alínea a da
Lei de n.º 8.666/93, bem como item 6 do Termo de Referência anexado ao Edital - Pregão Eletrônico nº
46/2022, processo SEI de contratação nº 0009157-28.2022.6.27.8000.

*Das informações:
- A Contratada informou a entrega dos serviços no dia 25 de maio de 2023 (Id 1874998).

- A fiscalização identificou as seguintes pendências após vistoria realizada no dia 31 de maio de 2023:

a) Necessidade de recolhimento de materiais no estacionamento da edificação;

b) Reinstalação da rede de proteção no pavimento térreo e quinto andar da
edificação;

c) Limpeza da divisória da casa de máquinas do elevador;

d) Necessidade de recolhimento de uniformes dos colaboradores da empresa
Palladium;

e) Reparo em reboco desprendido próximo a cobertura da copa;

f) Realizar proteção mecânica sobre manta asfáltica exposta (Locais diversos);

g) Limpeza das calhas e retirada de restos de material proveniente da respectiva
manutenção;

h) Completar telhamento sobre hall de acesso aos elevadores;

i) Inserir parafusos de fixação das telhas (Locais diversos);

j) Fazer correção - Registro de umidade em laje próximo a entrada do banheiro
feminino do quinto andar;

Isto posto, fica a Contratada ciente da necessidade de sanar as pendências identificadas para solicitar a
emissão do Termo de Recebimento Definitivo.

São Luís (MA), 31 de maio de 2023.

21/09/2023, 15:54 SEI/TRE-MA - 1874992 - Termo

https://sei.tre-ma.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2054705&infra_sist… 2/2

       THIAGO JOSÉ DE OLIVEIRA FREITAS                                            FITENE CALDAS MARQUES
             Técnico Judiciário – Área: Edificações                                         Analista Judiciária – Área: Engenharia

               Fiscal da área de engenharia civil                                                   Fiscal da área de engenharia civil

                                                     TALES CAMINHA DE LIMA
                                                Técnico Judiciário – Área: Edificações

               Gestor e Fiscal da área de engenharia civil

Documento assinado eletronicamente por TALES CAMINHA DE LIMA, Técnico Judiciário, em 31/05/2023,
às 17:56, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por FITENE CALDAS MARQUES, Analista Judiciário, em
31/05/2023, às 17:57, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tre-ma.jus.br/autenticar informando o código
verificador 1874992 e o código CRC D2AB8584.

0009157-28.2022.6.27.8000 1874992v7